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6. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for erhvervslivet 

Lovforslaget giver Økonomi- og Erhvervsministe- 
. riet hjemmel til at fastsætte nærmere regler omkring 
omkostninger for undersøgelser, afprøvninger og 
godkendelser. Disse omkostninger skal afholdes af 
ansøgeren. Lovforslaget vurderes således at medføre 
en negativ afledt konsekvens for de 55 omfattede virk- 
somheder. Den økonomiske konsekvens estimeres til 
at udgøre 1,5 mio. kr. årligt. 

Forslaget kan desuden medføre negative strukturel- 
le virkninger, idet salgsperioden for fyrværkeri be- 
grænses til perioden 1.-31. december. Betydningen af 
forslaget vurderes dog at være begrænset, idet største- 
delen af salg af fyrværkeri sker i den nævnte periode. 

Erhvervslivets udgifter til fremlæggelse af doku- 
mentation for farligheden af artiklerne i relation til op- 
bevaring, anvendelse og fremstilling skønnes til en 
samlet udgift for virksomhederne på omkring 2,5 mio. 
kr. pr. år, hvilket vurderes som en beskeden økono- 
misk byrde. 

Forslaget om indførelse af en bemyndigelsesbe- 
stemmelse til økonomi- og erhvervsministeren til fast- 
sættelse af krav om, at en ansøger om godkendelse ef- 
ter loven eller efter regler udstedt i medfør af loven 
har tegnet en ansvarsforsikring, medfører ikke i sig 
selv økonomiske byrder for erhvervslivet. Kun hvis 
forsikringsbranchen og fyrværkeribranchen ikke ad 
frivillighedens vej kan dække et rimeligt forsikrings- 
behov, vil bestemmelsen kunne anvendes til, ad lov- 
givningens vej og i et samarbejde med brancherne, at 
søge at finde en løsning der kan sikre, at ansøgere ef- 
ter loven eller efter regler udstedt i medfør af loven 
har tegnet en ansvarsforsikring. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
med henblik på en vurdering af, om forslaget skal 
forelægges et af Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspaneler. Idet der er tale om en rammelov, 
medfører forslaget i sig selv ingen administrative kon- 
sekvenser for erhvervslivet, og lovforslaget bør derfor 
ikke testes i et virksomhedspanel. Styrelsen vurderer 
dog, at udmøntningen af hjemlerne i forslaget vil 
medføre administrative byrder for erhvervslivet. De 
efterfølgende bekendtgørelser vil derfor blive sendt til 
Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering med henblik 
på en eventuel forelæggelse for et af Økonomi- og Er- 
hvervsministeriets virksomhedspaneler. 

7. Lovforslagets administrative konsekvenser for bor- 
gerne 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

8. Lovforslagets miljømæssige konsekvenser 
En begrænsning af anvendelsesperioden for fyrvær- 

keri, beregnet til anvendelse af den almindelige for- 
bruger, vil have en positiv effekt for miljøet, da perio- 
den for støjgener ved affyring vil blive tilsvarende re- 
duceret. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget er notificeret for EU-kommissionen. 

10. Høring 

Lovforslaget har været sendt til høring hos følgende 
myndigheder og organisationer m.v.: 

Aalborg Fyrværkerifabrik, ABC Teltudlejning, Ad- 
vokatrådet, AGO A/S, Apollo, Amtsrådsforeningen, 
Arbejdstilsynet, Balls of Fire, BE Trading, Bered- 
skabsstyrelsen, Black Cat Aps, Brightstar Fireworks 
A/S, Cowi Consult, Danmarks Jægerforbund, Dan- 
marks Tapet- og Farvehandlerforening, Dansk Handel 
og Service, Dansk Industri, Dansk Pyro Art, Dansk 
Sprængteknisk Forening, Dansk Supermarked, Dansk 
Scene Fyrværkeri ApS, DSK - De Samvirkende Køb- 
mænd, Dyrenes Beskyttelse, Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen, Euro 2000, Finansministeriet, Forbrugerrå- 
det, Forbrugerstyrelsen, Force Technology, Forenin- 
gen af Kommunale Beredskabschefer, Foreningen af 
Politimestre i Danmark, Foreningen af Små Teatre, 
Forsikring og Pension, Forsvarets Eksplosivstofkom- 
mission, Forsvarsministeriet, Frederiksberg Kommu- 
ne, FyrværCo, Fyrværkeribrancheforeningen, Fyr- 
værkerifabrikken Fyn, Fyrværkerihuset Silkeborg, 
Fællesforeningen for Danmarks Brugsforeninger, 
Grønlands Hjemmestyre, H.C.Andersen Festfyrvær- 
keri A/S, HTS - Handel, Transport og Serviceerhver- 
vene, Håndværksrådet, Ilbjerg Fyrværkerifabrik, 
Image 2000 v/Peter Kristensen, Importa, J.S. Trading, 
Jaydii Partner, JKC Festfyrværkeri, J.K.S. v/Keld 
Stemmerik, Justitsministeriet, Jydsk Kotillionfabrik, 
Kim Jørgensen A/S, Kommunernes Landsforening, 
Konpap, Krudtfabrikken ApS, Krudttønden, Køben- 
havns Byret, Københavns Kommune, Københavns 
Politi, Landbrugsraadet, Landsorganisationen I Dan- 
mark, Lars Hoffmann Barfod, Larsens Fyrværkeri, 
LCH Import, Magie, Mega Pyrotec, Mermaid Fi- 
reworks, Miljøministeriet, Miljøstyrelsen, Møllers 
Fyrværkeri, Nordlys, N.P. Johnsen, P. Weiling & Co., 
Pablo Diversity ApS, Poulsens Fyrværkerifabrik ApS, 


